1

２０１４年４月８日

各  位

会 社 名 イオン北海道株式会社

                           代表者名 代表取締役社長  柴田 祐司

                           （コード番号 7512 東証一部・札証）

                           問合せ先 取締役兼執行役員

                                総務部長 清 水 信 昭

                           電話番号 ０１１－８６５－４１２０

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2014年5月23日開催予定の当社第３６期定時株主総会、同

日開催予定の取締役会での決議を経て、下記のとおり役員の異動を予定しておりますのでお知らせ申し

上げます。

記

１．異動の理由

  イオングループの総合力を最大限に発揮し、高い収益力と成長性を持つグループとなるため、経営

体制を刷新することにより、当社においても、体制の強化をはかりさらなる成長を図るため。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

              （現役職名）     （新役職名）

    星野 三郎      顧問         代表取締役社長

３．新任取締役候補者

              （現役職名）     （新役職名）

     山口 聡一      イオン九州株式会社   イオン北海道株式会社

代表取締役社長     非常勤取締役

  山口聡一氏は、2014年5月22日開催予定のイオン九州株式会社第42期定時株主総会の終了をもって退

任予定です。また、2014年3月20日より現職のイオン株式会社ＧＭＳ事業最高経営責任者補佐は、当社取

締役就任後も継続致します。

４．退任予定取締役

    代表取締役社長柴田祐司氏及び非常勤取締役濵田和成氏は、2014年5月23日開催予定の定時株主

総会の終了をもって退任予定です。

 2

【新任代表取締役候補者の略歴】

氏   名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

ほしの さぶろう

星野 三郎

（1955年3月30日）

1978年03月 ジャスコ株式会社（現イオン株式会社）入社

2002年02月 同社 秋田事業部長

2004年02月 同社 北海道事業部長

2006年09月 同社 京葉事業部長

2008年08月 イオンリテール株式会社京葉事業部長

2009年09月 同社 中部カンパニー支社長

2010年04月 同社 執行役員

2011年02月 同社 商品担当

2011年03月 同社 常務執行役員

2011年04月 同社 取締役（現任）

2012年03月 同社 営業担当兼務   同社 執行役員副社長

2013年03月 同社 経営企画・開発担当   同社 専務執行役員

2014年03月 当社 顧問（現任）

※星野三郎氏は当社株式を所有しておりません。

【新任取締役候補者の略歴】

氏   名

（生年月日）
略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

やまぐち そういち

山口 聡一

（1961年2月14日）

1983年4月 株式会社ニチイ（現イオンリテール株式会社）入社

2003年3月 株式会社マイカル食品統括部グロサリー部長

2006年3月 同社 食品統括部関東食品部長

2007年9月 同社 食品統括部コーディネーター部長

2010年3月 同社 西日本事業本部長

2011年3月 イオンスーパーセンター株式会社専務取締役営業担当

2012年3月 イオン九州株式会社顧問

2012年5月 同社 代表取締役社長（現任）

2014年3月 イオン株式会社ＧＭＳ事業最高経営責任者補佐（現任）